tibi venundedi et usque ad ipsa doxitia tua palmi simul viginti sex de cagna. De quibus nichil 

michi de oc, q(uod) superius tibi venundedi et tradidi cum suis omnibus pertinentibus, ut 

super legitur, exinde aliquod remansit aut reserbavi nec in aliena cuiusque personas, quod 

abxit, commisi aut iam commicto potestate set a presenti die et deinceps a me tibi sit 

venundatum et traditum in tua tuisque heredibus sit potestate q(uic)q(uid) exinde facere 

volueritis ut ab odierna die semper in omnibus libera exinde abeatis potestate, et neque a me 

suprascripta Gaytelgrima honesta femina, ut super legitur, neque a meis heredibus nec a nobis 

personas summixas nullo tempore numquam tu suprascripto uterino germano meo, ut super 

legitur, aut heredes tui, quod abxit, abeatis exinde aliquando quacunque requisictione aut 

molestia per nullum modum nec per summixas personas a nunc et in perpetuis temporibus. 

Insuper et omni tempore ego et heredes mei tibi tuisque heredibus ipsu, q(uod) superius tibi 

venundedi et tradidi cum suis omnibus pertinentibus, ut super legitur, in omnibus illos 

antestare et defendere debeamus da omnes homines omnique personas et da omne debytu et 

legatione et obligatione asque omni data occasione. Propter quod accepi a te exinde in 

presenti in omne decisione seu deliberatione, id est uncia una et tari tres de auro de tari de 

Sicilia pesate ad uncie iustis, sicut inter nobis conbenit. Si autem aliter fecerimus de is 

omnibus suprascriptis per quobis modum aut sumixas personas, tunc compono ego et heredes 

mei tibi tuisque heredibus auri solidos viginti septe et mediuma bisantios. Et ec chartula, ut 

super legitur, sit firma scripta per manus Bartholomei Pulderici curiale per suprascripta 

inditione. Hox signum manus suprascripta Gaytelgrima honesta femina ab ea rogatus pro ea 

subscripsi et suprascripte uncie de auro traditos bidi. Ego Petrus Iuntulus curiale testi 

subscripsi et suprascripte uncie de auro traditos vidi. Ego Leonardus de domno Actio curiale 

testi subscripsi et suprascripte uncie de auro traditos bidi. Ego Bartholomeus Puldericus 

curiale complevi et absolvi per suprascripta inditione (ASNa, SGM, perg. n.343; De Lellis, 

Notamentum, c. 171; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.199). 

- Gaitelgrima de Neapolitano, figlia dei defunti Giovanni e Tuscana, vedova prima di Nicola 

de Lorenzo e poi di Mazzeo Medico, vende per un'oncia e tre tarì d'oro a suo fratello Andrea 

Napolitano detto ‘Sagna', una piccola corte di complessivi venti palmi di canna, antistante la